
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ново-Кырлайская средняя общеобразовательная школа имени Г.Тукая»  

Арского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

Приказ  №59 

                       

О приеме документов в первый класс 

 
    В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г. №273 –ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (ст.55,67), приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 

№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (Зарегистрировано 

в Минюсте России 11.09.2020 №53783) с изменениями от 08.10.2021, от 30.08.2022 , от 

23.01.2023 и от 30.08.2023) Положением о порядке приёма, отчисления, восстановления и 

перевода обучающихся МБОУ «Ново-Кырлайская  средняя общеобразовательная школа 

имени Г.Тукая» , утвержденным приказом директора от 1 ноября   2023 года №260  и с 

целью организованного проведения процедуры приема документов в 1-й класс 

 

приказываю: 

 

1. Организовать прием документов в 1-й классы  МБОУ «Ново-Кырлайская СОШ 

имени Г.Тукая »,  филиала «Староявашская НОШ» детей, проживающих на 

закрепленной за МБОУ «Ново-Кырлайская  СОШ имени Г.Тукая» и филиалами  

территории Постановлением №149 от 26.02.2024г. исполнительного комитета 

Арского муниципального района РТ «О закреплении территорий Арского 

муниципального района за муниципальными образовательными учреждениями» с 

01.04.2024 г. 

2. Утвердить состав комиссии по осуществлению приема документов в первый класс: 

- Салахова И.Г. – зам. директора по УР, председатель комиссии 

- Зарипова М.Р.- зам. директора по ВР 

- Камалиева Р.М. – учитель начальных классов МБОУ «Ново-Кырлайская СОШ 

имени Г.Тукая» 

- Мухаметшина Р.Р. – учитель начальных классов филиала «Староявашская  НОШ» 

 

3. График и место приема очных заявлении: 

Заявления принимаются  по адресу :   

422035, РТ , Арский район, с.Новый Кырлай, ул.Центральная, д.2 

Понедельник - пятница: с 11.00 до 14.00 

Телефон для справок по вопросам приема в школу : 8(84366)5-67-36 

Ответственный за прием  :   Салахова И.Г.  

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                           З.И.Хайруллина 

 

« 23 » марта 2024 г 
 

 


		2024-04-06T10:23:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВО-КЫРЛАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Г.ТУКАЯ" АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




